
UCHWAŁA NR XXVI/134/12
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy

Na podstawie  art.  6k  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu
czystości  i  porządku  w  gminach  (tekst  jednolity  Dz.U.  z  2012  r.  poz.  391) Rada  Miejska

w Miłosławiu uchwala, co następuje:

§ 1. Wybiera się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli

nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  określoną  w  art.  6j  ust.  2 ustawy  z  dnia
13 września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w  gminach,  zgodnie  z  którą  opłata

za gospodarowanie odpadami komunalnymi określona zostanie dla gospodarstwa domowego. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1,
w wysokości 35 zł miesięcznie. 

§ 3. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 25 zł
miesięcznie, jeżeli odpady te zbierane są i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 5. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

    /~/ inż. Jarosław Sobczak



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXVI/134/12 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy

Zgodnie  z  nowelizacją  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391), wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca

2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych

ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 z późn. zm.), od dnia 1 lipca 2013 r. obowiązywać będą
nowe  zasady  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  w  gminach,  w  myśl  których  gmina

obejmuje  wszystkich  właścicieli  nieruchomości  na  terenie  gminy  systemem gospodarowania
odpadami  komunalnymi.  Rada gminy,  zgodnie  z  art.  6k  ust.  1  pkt  1  ustawy  o  utrzymaniu

czystości i porządku w gminach, zobowiązana jest, w drodze uchwały, dokonać wyboru jednej

z określonych  w  art.  6j  ust.  1  i  2  metod  ustalenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,  powstającymi na  nieruchomościach  zamieszkanych,  oraz ustalić  stawkę  takiej

opłaty. 
W uchwale jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

nieruchomościach zamieszkanych przyjęto gospodarstwo domowe oraz ustalono stawki opłaty.

Aby określić stawkę opłaty, wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie
gminy, ilość  wytwarzanych  na terenie  gminy  odpadów komunalnych, koszty  funkcjonowania

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu,
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych
działań  mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi

w gminie od dnia 1 lipca 2013 r. 
Ze  względu  na  obowiązek  ustawowy  przejęcia  gospodarki  odpadami  komunalnymi

podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 B U R M I S T R Z 

        /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz


